



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 апреля 2019 г. № 30

г. Хабаровск

О внесении изменений в постановление Губернатора Хабаровского края от 31 марта 2011 г. № 31 "Об обеспечении взаимодействия министерств Хабаровского края, иных органов исполнительной власти Хабаровского края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства Хабаровского края с Законодательной Думой Хабаровского края и Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации в сфере законопроектной деятельности"

В связи с организационно-штатными изменениями в органах исполнительной власти Хабаровского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 31 марта 2011 г. № 31 "Об обеспечении взаимодействия министерств Хабаровского края, иных органов исполнительной власти Хабаровского края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства Хабаровского края с Законодательной Думой Хабаровского края и Государственной Думой Федерального Собрания Российской Федерации в сфере законопроектной деятельности" (далее – постановление Губернатора Хабаровского края от 31 марта 2011 г. № 31) следующие изменения:

1.1. В пункте 2 слова "министра юстиции края –" заменить словами "руководителя правового департамента Губернатора края,".

1.2. В пункте 3 слова "министерству юстиции" заменить словами "правовому департаменту Губернатора".

1.3. В пункте 4:

1) в подпункте 11 слова "и президиума комиссии" исключить;

2) в подпункте 12 слова ", президиума комиссии" исключить.

1.4. В абзаце первом пункта 5 слова "министром юстиции края –" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора края,".

2. Внести в Положение о представительстве интересов Губернатора Хабаровского края в Законодательной Думе Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 31 марта 2011 г. № 31, следующие изменения:

2.1. В пункте 1 слова "министр юстиции края –" заменить словами "руководитель правового департамента Губернатора края,".

2.2. В пункте 2 слова "Министр юстиции края –" заменить словами "Руководитель правового департамента Губернатора края,".

2.3. В пункте 3:

1) слова "Министр юстиции края –" заменить словами "Руководитель правового департамента Губернатора края,";

2) слова "министр юстиции края –" заменить словами "руководитель правового департамента Губернатора края,".

2.4. В пункте 4, абзаце первом пункта 5 слова "Министр юстиции края –" заменить словами "Руководитель правового департамента Губернатора края,".

3. Внести в Положение о законопроектной деятельности министерств Хабаровского края, иных органов исполнительной власти Хабаровского края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства Хабаровского края, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 31 марта 2011 г. № 31, следующие изменения:

3.1. В разделе I:

1) в пункте 3 слова "министерством юстиции" заменить словами "правовым департаментом Губернатора";

2) в пункте 5 слова "министерство юстиции края, которое" заменить словами "правовой департамент Губернатора края, который";

3) в абзаце первом пункта 6:

а) слова "Министр юстиции края –" заменить словами "Руководитель правового департамента Губернатора края,";

б) слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

4) в пункте 7:

а) слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

б) слова "министром юстиции края –" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора края,";

5) в подпунктах 3, 4, 8 пункта 8 слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

б) в абзацах первом, третьем пункта 9 слова "министр юстиции края –" в соответствующем падеже заменить словами "руководитель правового департамента Губернатора края," в соответствующем падеже;

7) в пункте 10:

а) в абзаце первом слова "Министерство юстиции" заменить словами "Правовой департамент Губернатора";

б) в абзаце втором слова "министром юстиции края –" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора края,";

в) дополнить абзацем следующего содержания:

"В целях обеспечения оперативного планирования нормотворческой деятельности министерств края, иных органов исполнительной власти края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства края правовой департамент Губернатора края вправе включить в проект распоряжения Губернатора края о внесении изменений в Примерный перечень проекты нормативных правовых актов без направления запросов о необходимости разработки соответствующих проектов нормативных правовых актов в

адрес министерств края, иных органов исполнительной власти края, структурных подразделений аппарата Губернатора и Правительства края с последующим согласованием с профильными министерствами края, иными органами исполнительной власти края, структурными подразделениями аппарата Губернатора и Правительства края проекта распоряжения Губернатора края о внесении изменений в Примерный перечень.";

8) пункт 11 изложить в следующей редакции:

"11. В случае если министерства края, иные органы исполнительной власти края, структурные подразделения аппарата Губернатора и Правительства края считают разработку проекта соответствующего нормативного правового акта нецелесообразной, а правовым департаментом Губернатора края установлена действительная необходимость разработки проектов краевых нормативных правовых актов, руководитель правового департамента Губернатора края, полномочный представитель Губернатора края в Законодательной Думе края может обратиться к председателю комиссии Правительства края по законопроектной деятельности с предложением о рассмотрении указанного вопроса комиссией Правительства края по законопроектной деятельности (далее – Комиссия).";

9) в пунктах 12, 13 слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора".

3.2. В разделе II:

1) в пунктах 14, 15 слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

2) пункт 16 изложить в следующей редакции:

"16. В случае установления правовым департаментом Губернатора края действительной необходимости разработки проектов краевых нормативных правовых актов, в целях выработки единой позиции по данному вопросу, определения состава головных исполнителей и соисполнителей, сроков окончания работ по подготовке проектов соответствующих краевых нормативных правовых актов руководитель правового департамента Губернатора края, полномочный представитель Губернатора края в Законодательной Думе края вправе вынести вопрос о разработке проектов краевых нормативных правовых актов на рассмотрение Комиссии.";

3) в пункте 17:

а) слова "министр юстиции края –" в соответствующем падеже заменить словами "руководитель правового департамента Губернатора края," в соответствующем падеже;

б) слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

4) в пунктах 17², 17³, 17⁵, 17⁶ слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора".

3.3. В разделе III:

1) в пункте 18:

а) в абзаце первом слова "Министерство юстиции" заменить словами "Правовой департамент Губернатора";

б) в абзаце втором слова "министр юстиции края —" заменить словами "руководитель правового департамента Губернатора края,";

2) в пункте 19:

а) слова "министром юстиции края —" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора края,";

б) слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

3) в пункте 20 слова "министр юстиции края —" заменить словами "руководитель правового департамента Губернатора края,".

3.4. В разделе IV:

1) в абзаце первом пункта 23, абзацах третьем, девятом пункта 23¹, абзацах девятом, одиннадцатом пункта 23², пункте 24 слова "министерство юстиции" в соответствующем падеже заменить словами "правовой департамент Губернатора" в соответствующем падеже;

2) в пункте 25 слова "Министерство юстиции" заменить словами "Правовой департамент Губернатора";

3) в пункте 26:

а) в абзацах первом, втором, четвертом слова "министерство юстиции" в соответствующем падеже заменить словами "правовой департамент Губернатора" в соответствующем падеже;

б) в абзаце пятом:

- слова "министерства юстиции" заменить словами "правового департамента Губернатора";

- слова "министр юстиции края —" заменить словами "руководитель правового департамента Губернатора края,";

4) в абзацах первом, втором пункта 26¹ слова "министерство юстиции" в соответствующем падеже заменить словами "правовой департамент Губернатора" в соответствующем падеже;

5) в пункте 27:

а) слова "министерством юстиции" заменить словами "правовым департаментом Губернатора";

б) слова "министром юстиции края —" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора края,";

б) в пункте 29 слова "министерства юстиции" заменить словами "правового департамента Губернатора";

7) в абзаце втором подпункта 2, подпункте 6 пункта 31 слова "министр юстиции края —" в соответствующем падеже заменить словами "руководитель правового департамента Губернатора края," в соответствующем падеже;

8) в пункте 34:

а) слова "министерство юстиции края министр юстиции края —" заменить словами "правовой департамент Губернатора края руководитель правового департамента Губернатора края,";

б) слова "комиссии Правительства края по законопроектной деятельности" заменить словом "Комиссии";

в) слова "указанной комиссии" заменить словом "Комиссии";

9) в абзаце первом пункта 35:

а) слова "комиссии Правительства края по законопроектной деятельности" заменить словом "Комиссии";

б) слова "министра юстиции края –" заменить словами "руководителя правового департамента Губернатора края,";

10) в абзаце первом пункта 36 слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

11) в пункте 38 слова "министерство юстиции края, которое" заменить словами "правовой департамент Губернатора края, который";

12) в пункте 39:

а) в абзаце первом слова "Министр юстиции края –" заменить словами "Руководитель правового департамента Губернатора края,";

б) в абзаце втором слова "министерством юстиции" заменить словами "правовым департаментом Губернатора".

3.5. В разделе V:

1) в пункте 43 слова "министерство юстиции края, которое" заменить словами "правовой департамент Губернатора края, который";

2) в пункте 44 слова "Министерство юстиции" заменить словами "Правовой департамент Губернатора".

3.6. В разделе VI:

1) в пункте 45 слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

2) в пункте 46:

а) в абзаце первом слова "Министерство юстиции" заменить словами "Правовой департамент Губернатора";

б) в абзаце третьем слова "министром юстиции края –" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора края,";

в) в абзаце четвертом слова "министерством юстиции" заменить словами "правовым департаментом Губернатора";

3) в пункте 47:

а) слова "министр юстиции края –" заменить словами "руководитель правового департамента Губернатора края,";

б) слова "комиссии Правительства края по законопроектной деятельности" заменить словом "Комиссии";

4) в пункте 48:

а) в абзаце первом слова "Министр юстиции края –" заменить словами "Руководитель правового департамента Губернатора края,";

б) в абзаце втором слова "министерством юстиции" заменить словами "правовым департаментом Губернатора";

5) в пункте 49 слова "министерством юстиции" заменить словами "правовым департаментом Губернатора";

6) в пункте 50:

а) в абзаце первом слова "Министр юстиции края –" заменить словами "Руководитель правового департамента Губернатора края,";

б) в абзаце втором слова "министерством юстиции" заменить словами

"правовым департаментом Губернатора".

3.7. В разделе VII:

1) в пункте 51 слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

2) в пункте 52:

а) слова "Министерство юстиции" заменить словами "Правовой департамент Губернатора";

б) слова "министра юстиции" заменить словами "руководителя правового департамента Губернатора";

3) в абзаце первом пункта 54 слова "министром юстиции края —" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора края,";

4) в пункте 56 слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

5) в пункте 57:

а) в абзаце первом слова "Министерство юстиции" заменить словами "Правовой департамент Губернатора";

б) в абзаце втором слова "Министр юстиции края —" заменить словами "Руководитель правового департамента Губернатора края,";

в) в абзаце третьем слова "министерством юстиции" заменить словами "правовым департаментом Губернатора";

б) в пункте 58 слова "Министерство юстиции" заменить словами "Правовой департамент Губернатора";

7) в абзаце втором пункта 59 слова "министра юстиции края —" заменить словами "руководителя правового департамента Губернатора края,";

8) в пункте 60:

а) в абзацах первом, втором слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

б) в абзаце четвертом слова "министром юстиции края —" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора края,";

в) в абзаце пятом:

- слова "министр юстиции края —" заменить словами "руководитель правового департамента Губернатора края,";

- слова "комиссии Правительства края по законопроектной деятельности" заменить словом "Комиссии";

г) в абзаце шестом слова "министерством юстиции" заменить словами "правовым департаментом Губернатора";

д) в абзаце седьмом слова "Министр юстиции края —" заменить словами "Руководитель правового департамента Губернатора края,";

е) в абзаце восьмом:

- слова "министерством юстиции" заменить словами "правовым департаментом Губернатора";

- слова "министром юстиции края —" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора края,";

9) в пункте 61, абзацах первом, втором пункта 62 слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора".

3.8. В разделе VIII:

- 1) в пунктах 63, 64 слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";
- 2) в пункте 65:
 - а) в абзаце первом:
 - слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";
 - слова "министром юстиции края —" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора края,";
 - б) в абзаце втором слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";
- 3) в пункте 66:
 - а) в абзаце первом слова "Министерство юстиции" заменить словами "Правовой департамент Губернатора";
 - б) в абзаце втором слова "Министр юстиции края —" заменить словами "Руководитель правового департамента Губернатора края,";
 - в) в абзаце третьем слова "министерством юстиции" заменить словами "правовым департаментом Губернатора".

3.9. В разделе IX:

- 1) в пунктах 68, 69 слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";
- 2) в пункте 70:
 - а) в абзаце первом слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";
 - б) в подпункте 1 слова "министром юстиции края —" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора края,";
 - в) в подпункте 2 слово "заместителем" заменить словами "первым заместителем";
- 3) в пунктах 74, 75:
 - а) слова "министерством юстиции" заменить словами "правовым департаментом Губернатора";
 - б) слово "печати" заменить словами "информационной политике";
- 4) в пункте 76:
 - а) в абзаце первом:
 - слова "министерством юстиции" заменить словами "правовым департаментом Губернатора";
 - слова "Главное управление" заменить словом "Управление";
 - б) в абзаце втором слова "Главное управление" заменить словом "Управление";
- 5) в пункте 77:
 - а) в абзаце первом:
 - слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";
 - слова "министром юстиции края —" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора края,";

б) в абзаце втором слова "министерством юстиции" заменить словами "правовым департаментом Губернатора";

б) в пункте 78:

а) в абзаце первом:

- слова "министра юстиции края –" заменить словами "руководителя правового департамента Губернатора края, ";

- слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

б) в абзаце втором слова "министр юстиции края –" заменить словами "руководитель правового департамента Губернатора края,".

3.10. В разделе X:

1) в абзаце первом пункта 79, пункте 80 слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

2) в пункте 81:

а) в абзаце первом:

- слова "министр юстиции края –" заменить словами "руководитель правового департамента Губернатора края, ";

- слова "министерства юстиции" заменить словами "правового департамента Губернатора";

б) в абзаце втором:

- слова "министром юстиции края –" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора края, ";

- слова "министерства юстиции" заменить словами "правового департамента Губернатора";

в) в абзацах третьем, пятом слова "министерство юстиции" в соответствующем падеже заменить словами "правовой департамент Губернатора" в соответствующем падеже;

3) в пункте 82 слова "министерство юстиции края, которое" заменить словами "правовой департамент Губернатора края, который";

4) в пункте 82¹:

а) слова "Министерство юстиции" заменить словами "Правовой департамент Губернатора";

б) слова "министра юстиции" заменить словами "руководителя правового департамента Губернатора";

5) в пункте 83 слова "министр юстиции края –" в соответствующем падеже заменить словами "руководитель правового департамента Губернатора края," в соответствующем падеже;

б) в абзаце первом пункта 84 слова "министерством юстиции" заменить словами "правовым департаментом Губернатора";

7) в пункте 85:

а) в абзаце первом слова "министерство юстиции края, которое" заменить словами "правовой департамент Губернатора края, который";

б) в абзаце втором слова "министерством юстиции" заменить словами "правовым департаментом Губернатора".

3.11. В разделе XI:

1) в пункте 87 слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

2) в пункте 88:

а) в абзаце первом:

- слова "Министерство юстиции" заменить словами "Правовой департамент Губернатора";

- слова "министром юстиции края —" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора края,";

б) в абзаце втором слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

в) абзац третий изложить в следующей редакции:

"В ответе должно быть указано поддерживается проект федерального закона или не поддерживается. Если проект федерального закона поддерживается, в ответе должно быть указано имеются ли к нему замечания и предложения или нет, если не поддерживается — мотивы необходимости его отклонения. Излагаемые в ответе замечания и предложения к тексту проекта федерального закона, а также мотивы его отклонения должны иметь подробное обоснование.";

3) в пункте 89 слова "министерством юстиции" заменить словами "правовым департаментом Губернатора";

4) в пункте 90 слова "Министр юстиции края —" заменить словами "Руководитель правового департамента Губернатора края,";

5) в пункте 92 слова "министра юстиции края —" заменить словами "руководителя правового департамента Губернатора края,";

б) в пункте 93:

а) слова "министром юстиции края —" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора края,";

б) слова "министерством юстиции" заменить словами "правовым департаментом Губернатора".

4. Внести в Положение о порядке рассмотрения депутатских запросов и обращений депутатов Законодательной Думы Хабаровского края, рекомендаций депутатских слушаний, утвержденное постановлением Губернатора Хабаровского края от 31 марта 2011 г. № 31, следующие изменения:

4.1. В пунктах 7 – 9 раздела I слова "министр юстиции края —" в соответствующем падеже заменить словами "руководитель правового департамента Губернатора края," в соответствующем падеже.

4.2. В разделе IV:

1) в пункте 15:

а) в абзаце первом:

- слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

- слова "министром юстиции края —" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора края,";

б) в абзаце втором:

- слова "министерством юстиции" заменить словами "правовым депар-

таментом Губернатора";

- слова "министром юстиции края –" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора края,";

2) в пунктах 16 – 18 слова "министр юстиции края –" в соответствующем падеже заменить словами "руководитель правового департамента Губернатора края," в соответствующем падеже;

3) в пункте 19:

а) слова "министерство юстиции" заменить словами "правовой департамент Губернатора";

б) слова "министром юстиции края –" заменить словами "руководителем правового департамента Губернатора края,".

4.3. В пункте 21 раздела V слова "министру юстиции края –" заменить словами "руководителю правового департамента Губернатора края,".

Губернатор



С.И. Фургал